UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Expedita Juris Divini, Natvralis, Et Ecclesiastici Moralis
Expositio**

Tamburini, Tommaso

Coloniæ Agrippinæ, 1665

Quid sit, quæ ejus materia, forma, Officium, parag. 1.

urn:nbn:de:hbz:466:1-40132

CAPUT TERTIUM, §. PRIMUS.

САРУТ III.

De Subdiaconatu.

§. I.

*Quid ille sit, & qua Materia, & forma con-
stet, & quod ejus Officium.*

I. **S**ubdiaconatus est Ordo Sacer Ecclesiarum, quo datur potestas assistendi in altari Presbitero sacrificanti, ministrando et Calicem cum Vino, & Patenam cum Hostia, & item potestas legendi Epistolas in Missa.

2. Materia, & forma est duplex. Altera, est Calix cum Patena sine Vino, & Hostia, quæ est materia remota, nam proxima est ejusdem poirectio cum hac forma ex verbis monitoris composita potius, quam ex imperativis. Videtur cuius ministerium vobis traditur, si et vos admoneo, ut ita vos exhibeatis, quod Deo placere possit. Ita post accuratam considerationem le iuvenisse, asserit Vasquez a cum planis suorum Auditorum; nam sic, ait, constabit hoc Sacramentum, mox cæterorum, rebus, & verbis, & non est cum molestia quantumendum, cur hic Ordo eorū feratur sine forma verborum? Altera materia remota, est liber: proxima, ejus poirectio: forma humiliandi. Accidit librum in aliis locis.

Vasq. q. 10. placere possit. Ita post accuratam considerationem le inventisse, asserit Vasquez & cum planu suorum Auditorum; nam sic, ait, constabat hoc Sacramentum, more ceterorum, tibus, & verbis, & non est cum molestia querendum, cur hic Ordo eorū feratur sine forma verborum? Altera materia remota, est liber: proxima, ejus porrectio: forma hujusmodi. *Accipite librum Epistolaram, & hujusmodi.* Vasquez bate potestatem legendi in Ecclesia Sancta Dei, Cominek tam pro Viris, quam pro Feminiis in nomine Marc. ap. Patris, & Fili, & Spiritus Sancti.

4. Munera Subdiaconi, id est, Subministrari
Sacerdotis, his verbis numerantur in Pontifi-
cali. Subdiaconus oportet.

I. Aquam ad ministerium altaris præpa-
rare.

II. Diacono ministrare.

III. Pallas altaris, & corporalia abluerre
(de hoc omnino vide in d'nostr' opus. de
Sacer. Miss. s. 2.)

IV. Calicem, & Patenam in usum Sacri-
cii eidem offerre.

V. Panem consecrandum pro Populo in altati ponere. Hæc in Pontificali, quibus ex aliis Rubricis additur.

VI. Crucem in supplicationibus gestare.

VII. Epistolam in Missa solemni canere.

VIII. Denique Subdiaconus ad mulierum
januam, sicut Diaconus ad januam virorum,
dum ii templo ingrediebantur, antiquitus,
ad sexus distinguidos, assidebant.

5. Hæc sunt Subdiaconi munera, quibus Rom. lib. 8
ad illi

adde obligationes duas, quas sub mortali in
conf. c. II.
fusceptione sui Ordinis contrahit, pura Ca-
alias 15.
stitatem servandi, & horas Canonicas persol-
vendi.

6. Denique tria adverte. Primo , porre-
ctionem , seu traditionem prædictam , quæ
est materia proxima Subdiaconatus , ut etiam
similem traditionem in Diaconatu , & Sa-
cerdotio , debere , sub pena nullitatis Ordini-
nis fieri ab Episcopo est.

mis, nec ab Episcopo ordinante : quæ tamen invaliditas non ita clare appetat in Minoribus Ordinibus, nam olim ab alio, quam ab Episcopo, hoc est, ab Archidiacono trabeatur Acolytha materia, ut notavit Vasquez.

Secundò, formam Priorem Subdiaconatus dictam num. 2. solum esse illa verba (Videate cuius ministerium vobis traditur) cetera enim videntur solum ad adhortationem pertinere. Lege Vaquez citatum dicto numero sec. 2.

Tertio, in secunda forma Invocationem
Sanctissimæ Trinitatis non g esse de necessi-
tate Sacramenti. Cur autem dicatur (videre) g. Bonac.
in plurali, rationem à Theologis scholasticis
petito. de Sacr. ad. 8. q. un. p. 3.
nu. 14.

Quæstiones aliquot circa materiam Subdiaconatus.

SI DRADATUR CALIX SINE PATE

Sacerdotis, his verbis numerantur in Pontificali. Subdiaconus oportet.

VAlidam esse putat Silvester, h*invali-*
dam Marchinus, i & Leander, k quia
Concilio semper utrumque exprimunt. Et 2. p. 6. c. 1.
ratio ipsa dicit, ut utrumque tradatur, si
curi ad utramque partem Sacrificii, nimirum
Corporis, & Sanguinis Christi, illa traditio
refertur. Certe hoc posterior, saltem in praxi, 3. q. 15.